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Bilag 1 

 

Til Økonomiudvalget 

  

 
 
 
Høringssvar om Københavns Madhus’ ratingmodel for mad og 
måltider ”Køkkenløftet” 

Økonomiudvalget har den 2. juni 2009 vedtaget at sende Københavns 
Madhus’ ratingmodel ”Køkkenløftet” i høring frem til den 28. august 
2009. 
 

Teknik- og Miljøudvalget ser ratingmodellen ”Køkkenløftet” som et 

positivt bidrag til arbejdet med at forbedre kvaliteten af mad og 

måltider i Københavns Kommunes køkkener. Det er væsentligt for at 

opnå forbedringer i de 80 køkkener, der vil gennemgå forløbet de 

første to år, at ratingmodellen så vidt muligt bygger på frivillighed, og 

at ratingen følges op med uddannelse og rådgivning tilpasset de 

enkelte køkkener. Teknik- og Miljøudvalget er enig i prioriteringen af 

at føre køkkener med døgnforplejning gennem ratingforløbet først.  

 
Ratingmodellens andet dogme om råvarekvalitet, målsætning 3 er, at 

 Mindst 75 % af varerne er økologiske. Målet er 90 % i år 
2015. 

Dette er i overensstemmelse med målet for 2011 i Københavns 
Agenda 21-plan 2008-2011. Efter 2011 må ratingmodellens 
målsætning tilpasses Miljømetropolens mål om 90 % økologi i 2015. 
 
Teknik- og Miljøudvalget mener, at omkostningerne til at gennemføre 
et ratingforløb vil være meget forskellige afhængig af køkkenets type 
og størrelse. Erfaringerne fra den økologiske omlægning af 
køkkenerne har vist, at det kan gennemføres for ca. 10.000 kr. pr. 
køkken i en daginstitution, mens omkostningerne for at omlægge et 
køkken i et plejehjem har været op mod 100.000 kr. pr. køkken, heraf 
30.000 kr. til vikardækning, mens køkkenpersonalet uddannes.  
 
Teknik- og Miljøudvalget vil for at undgå unødigt bureaukrati 
anbefale, at ratingmodellen tager udgangspunkt i data fra den årlige 
økologimåling, så de pågældende 80 køkkener ikke skal foretage en 
yderligere økologimåling på det tidspunkt, hvor ratingen gennemføres. 
 
Teknik- og Miljøudvalget vil desuden pege på den dobbeltrolle, 
Madhuset spiller i ratingmodellen som både rådgiver, dommer og 
klageinstans. Det bør overvejes, om køkkener, der har indsigelser mod 
deres rating, skal stile deres skriftlige klage til den kommunale 
forvaltning fremfor som foreslået til Madhuset. 
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Teknik- og Miljøforvaltningen sender dette høringssvar med 
forbehold for Teknik- og Miljøudvalgets efterfølgende godkendelse på 
udvalgsmøde 2. september 2009. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Mikkel Aarø-Hansen 


